CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 21-11-2012 49

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   42/2012/Qð-UBND    Quảng Ngãi, ngày  20 tháng  11 năm 2012

QUYẾT ðỊNH
Ban hành Quy ñịnh về tăng cường hoạt ñộng

ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin trong
cơ quan nhà nước tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;
Căn cứ Nghị ñịnh số 64/2007/Nð-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ Ứng dụng

công nghệ thông tin trong hoạt ñộng của cơ quan nhà nước;
Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số

640/TTr-STTTT ngày 29/10/2012 về việc ban hành Quy ñịnh về tăng cường hoạt
ñộng ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước tỉnh Quảng
Ngãi và ý kiến thẩm ñịnh của Sở Tư pháp tại Báo cáo thẩm ñịnh số 218/BC-STP
ngày 17/10/2012,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy ñịnh về tăng cường hoạt ñộng
ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước tỉnh Quảng Ngãi.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh; Chủ
tịch HðND và UBND các huyện, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị
trấn; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Cao Khoa

50 CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 21-11-2012

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ðỊNH
Về tăng cường hoạt ñộng ứng dụng và phát triển công nghệ

thông tin trong cơ quan nhà nước tỉnh Quảng Ngãi
(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số: 42/2012/Qð-UBND

ngày  20  tháng 11  năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi)

Chương I
NHỮNG QUY ðỊNH CHUNG

ðiều 1. Phạm vi ñiều chỉnh

Quyết ñịnh này quy ñịnh các nội dung về tăng cường hoạt ñộng ứng dụng và
phát triển công nghệ thông tin (CNTT) trong cơ quan nhà nước tỉnh Quảng Ngãi.

ðiều 2. ðối tượng áp dụng

1. Các sở, ban, ngành và ñơn vị sự nghiệp nhà nước thuộc tỉnh Quảng Ngãi.

2. Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân cấp huyện và cấp xã.

3. Người ñứng ñầu của các cơ quan nhà nước tại Khoản 1 và Khoản 2 ðiều này.

ðiều 3. Mục ñích

1. Tăng cường trách nhiệm của lãnh ñạo các cơ quan, ñơn vị, tổ chức và ñịa
phương (sau ñây gọi chung là cơ quan); trách nhiệm của các cá nhân, cơ quan ñược
giao nhiệm vụ thường trực, tham mưu cho lãnh ñạo các cấp trong chỉ ñạo, ñiều hành
công tác ứng dụng và phát triển CNTT.

2. Là cơ sở ñể kiểm tra, xem xét, ñánh giá trách nhiệm của tổ chức, cá nhân về
tình hình, kết quả và hiệu quả thực hiện công tác ứng dụng và phát triển CNTT của
từng cơ quan.

3. Nâng cao năng lực, hiệu quả chỉ ñạo, ñiều hành công tác ứng dụng và phát
triển CNTT, thực hiện ứng dụng CNTT vào công tác cải cách hành chính, cung cấp
dịch vụ hành chính công trực tuyến, tiến ñến xây dựng thành công chính quyền ñiện
tử ở các cấp.

4. Góp phần nâng cao và duy trì chỉ số về mức ñộ sẵn sàng cho phát triển và ứng
dụng công nghệ thông tin, truyền thông của tỉnh Quảng Ngãi.

Chương II
TĂNG CƯỜNG HOẠT ðỘNG ỨNG DỤNG VÀ PHÁT TRIỂN
CÔNG NGHỆ THÔNG TIN TRONG CƠ QUAN NHÀ NƯỚC

CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 21-11-2012 51

ðiều 4. Các nội dung về tăng cường hoạt ñộng ứng dụng và phát triển
CNTT trong cơ quan nhà nước

1. Về xây dựng cơ sở hạ tầng thông tin

a) ðầu tư hoàn thiện về cơ sở hạ tầng kỹ thuật, thiết bị CNTT (máy chủ, máy
scan, máy tính ñể bàn, máy tính xách tay, các thiết bị mạng, kết nối mạng LAN và
Interrnet) ñể ñảm bảo triển khai ñạt hiệu quả cao trong ứng dụng và phát triển CNTT.

b) ðầu tư xây dựng, khai thác, duy trì và nâng cấp cơ sở hạ tầng kỹ thuật của cơ
quan mình theo ñúng tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật quy ñịnh.

c) Thực hiện các nguyên tắc xây dựng, quản lý, khai thác, bảo vệ và duy trì cơ
sở dữ liệu theo ñúng quy ñịnh tại ðiều 13, Nghị ñịnh số 64/2007/Nð-CP ngày
10/4/2007 của Chính phủ Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt ñộng của cơ quan
nhà nước.

d) Tạo ñiều kiện thuận lợi trong việc cung cấp thông tin và khai thác dịch vụ
hành chính công trên môi trường mạng cho các tổ chức, cá nhân theo ñúng quy ñịnh
của Nhà nước. Có trách nhiệm kết nối hạ tầng kỹ thuật của nội bộ cơ quan với mạng
Internet ñể cung cấp thông tin và dịch vụ hành chính công trực tuyến theo chức năng,
nhiệm vụ ñược giao.

2. Về cung cấp nội dung thông tin

a) Thực hiện cung cấp trên môi trường mạng những thông tin thuộc trách nhiệm
của cơ quan theo quy ñịnh tại ðiều 4, Nghị ñịnh số 64/2007/Nð-CP ngày 10/4/2007
của Chính phủ ñể phục vụ lợi ích hợp pháp của người dân. Việc cung cấp thông tin
ñược thực hiện theo nguyên tắc tạo ñiều kiện cho người dân tiếp cận nhanh chóng, dễ
dàng, tránh cung cấp nhiều lần cùng một nội dung thông tin.

b) Tạo ñiều kiện thuận lợi cho các hoạt ñộng trên môi trường mạng, theo quy
ñịnh tại Khoản 3, ðiều 18, Nghị ñịnh số 64/2007/Nð-CP ngày 10/4/2007 của Chính
phủ; ñồng thời thực hiện các quyền và nghĩa vụ khác theo quy ñịnh của pháp luật về
cung cấp thông tin.

c) Xây dựng các biểu mẫu ñiện tử thống nhất theo các yêu cầu tại các Khoản 1
và 2, ðiều 19, Nghị ñịnh số 64/2007/Nð-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ. Thực
hiện công tác xây dựng, duy trì, nâng cấp và cập nhật trang thông tin ñiện tử của cơ
quan.

d) Có trách nhiệm công bố danh mục, lộ trình cung cấp các dịch vụ hành chính
công trên môi trường mạng; hướng dẫn tổ chức, cá nhân tham gia giao dịch với cơ
quan nhà nước khi thực hiện các dịch vụ hành chính công trên môi trường mạng; thực
hiện việc tuyên truyền, quảng bá ñể thu hút người dân tham gia giao dịch với cơ quan
nhà nước trên môi trường mạng.

3. Về phát triển và sử dụng nguồn nhân lực CNTT:

a) Tạo ñiều kiện ñể Lãnh ñạo phụ trách CNTT, cán bộ chuyên trách CNTT ñược
học tập, nâng cao trình ñộ quản lý, kỹ thuật nghiệp vụ ở trong và ngoài nước.

52 CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 21-11-2012

b) Tạo ñiều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức ñược ñào tạo về kỹ năng
CNTT trong thực hiện công tác chuyên môn và triển khai các phần mềm ứng dụng
CNTT.

c) Quan tâm, tạo môi trường làm việc thuận lợi ñối với nguồn nhân lực chuyên
trách về CNTT tại cơ quan.

d) Có trách nhiệm bố trí ñủ cán bộ chuyên trách về CNTT, phù hợp với kế hoạch
ứng dụng CNTT trong cơ quan.

4. ðầu tư cho ứng dụng CNTT

a) Nguồn kính phí ñầu tư cho ứng dụng CNTT trong hoạt ñộng của các cơ quan
nhà nước bao gồm kinh phí ngân sách nhà nước cấp (chi ñầu tư phát triển, chi thường
xuyên) và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

b) Ưu tiên bố trí ngân sách cho ứng dụng CNTT trong hoạt ñộng của cơ quan
nhà nước. Việc ưu tiên ñầu tư dự án ứng dụng CNTT phải ñáp ứng ít nhất một trong
các tiêu chí sau: phổ cập ứng dụng CNTT, cung cấp thông tin và dịch vụ hành chính
công; sử dụng chung cơ sở hạ tầng thông tin cho nhiều cơ quan nhà nước; hỗ trợ
chương trình cải cách hành chính.

c) Khuyến khích ñầu tư ứng dụng CNTT từ các nguồn vốn không phải từ ngân
sách nhà nước cho hoạt ñộng của các cơ quan nhà nước, ñối với vùng nông thôn,
vùng sâu, vùng xa, miền núi, hải ñảo và các vùng khó khăn.

d) Quyền sở hữu trí tuệ, quyền phát triển giải pháp, phần mềm, cơ sở dữ liệu
trong các dự án ứng dụng CNTT trong hoạt ñộng của cơ quan nhà nước phải thực
hiện theo quy ñịnh của pháp luật về sở hữu trí tuệ và ñược xác ñịnh rõ trong hợp
ñồng.

5. Tăng cường sử dụng văn bản ñiện tử

a) Chỉ ñạo việc ứng dụng công nghệ thông tin vào xử lý công việc, tăng cường
sử dụng văn bản ñiện tử, từng bước thay thế văn bản giấy trong quản lý, ñiều hành và
trao ñổi thông tin.

b) Các loại biểu mẫu hành chính cần thiết giải quyết công việc cho người dân, tổ
chức từng bước ñược chuẩn hoá theo quy ñịnh tại ðiều 19, Nghị ñịnh số
64/2007/Nð-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ và công bố công khai trên trang
thông tin ñiện tử của cơ quan nhà nước.

c) Mạng nội bộ của cơ quan nhà nước phải kết nối với cơ sở hạ tầng thông tin
của Chính phủ ñể thực hiện việc gửi, trao ñổi, xử lý văn bản hành chính trong cơ
quan hoặc với các cơ quan, tổ chức khác thông qua môi trường mạng, trừ trường hợp
pháp luật có quy ñịnh khác.

d) Phải xây dựng và ban hành quy chế sử dụng mạng nội bộ, thư ñiện tử, quy
trình trao ñổi, lưu trữ, xử lý văn bản ñiện tử trong nội bộ cơ quan; bảo ñảm khai thác
hiệu quả các giao dịch ñiện tử trong xử lý công việc của mọi cán bộ, công chức, viên

CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 21-11-2012 53

chức, ñồng thời bảo ñảm an toàn thông tin theo quy ñịnh tại ðiều 41, Nghị ñịnh số
64/2007/Nð-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ.

e) Cơ sở dữ liệu của cơ quan nhà nước phải cập nhật ñầy ñủ hoặc có ñường liên
kết ñến các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản chỉ ñạo của cấp trên phục vụ cho
việc tra cứu trên môi trường mạng của cán bộ, công chức, viên chức nhằm hạn chế
việc sao chụp văn bản giấy nhận ñược từ cơ quan cấp trên ñể gửi cho các cơ quan, tổ
chức trực thuộc.

6. Bảo ñảm hiệu quả, tiết kiệm

a) Hoạt ñộng ứng dụng và phát triển CNTT phải gắn với việc nâng cao hiệu quả
hoạt ñộng của cơ quan nhà nước và tuân thủ các quy ñịnh của pháp luật về ñầu tư và
thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong ñầu tư các dự án ứng dụng CNTT.

b) Phối hợp ñồng bộ các nội dung về ñầu tư, quy mô và thời gian triển khai giữa
các dự án ứng dụng CNTT, tránh ñầu tư trùng lặp. Khuyến khích việc ñầu tư các giải
pháp và sản phẩm dùng chung; các phần mềm nguồn mở ñã ñược Bộ Thông tin và
Truyền thông công bố.

ðiều 5. Trách nhiệm của cơ quan, người ñứng ñầu cơ quan trong công tác
tăng cường hoạt ñộng ứng dụng và phát triển CNTT

1. Xây dựng kế hoạch ứng dụng và phát triển CNTT

a) Căn cứ vào quy hoạch, chương trình, kế hoạch về ứng dụng và phát triển
CNTT của tỉnh và của cơ quan cấp trên, người ñứng ñầu cơ quan chỉ ñạo công tác
xây dựng kế hoạch ứng dụng và phát triển CNTT hàng năm của cơ quan mình. Kế
hoạch cần nêu ñầy ñủ các nội dung ứng dụng và phát triển CNTT, nêu rõ từng công
việc, thời gian triển khai thực hiện, thời gian hoàn thành, ñơn vị hoặc người chịu
trách nhiệm chủ trì, trách nhiệm phối hợp, phân công theo dõi, giám sát kiểm tra công
việc, dự toán chi tiết kinh phí triển khai thực hiện.

b) Hằng năm, cùng với thời ñiểm xây dựng dự toán ngân sách nhà nước và kế
hoạch ñầu tư xây dựng cơ bản, các cơ quan, ñơn vị xây dựng kế hoạch và dự toán
kinh phí ứng dụng và phát triển CNTT trong hoạt ñộng cơ quan nhà nước gửi Sở
Thông tin và Truyền thông. Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm tổng hợp,
làm việc thống nhất với Sở Kế hoạch và ðầu tư, Sở Tài chính ñể ñưa vào kế hoạch
chung, trình cấp có thẩm quyền quyết ñịnh.

2. Triển khai kế hoạch ứng dụng và phát triển CNTT

a) ðối với chương trình, kế hoạch ứng dụng và phát triển CNTT hàng năm của
cơ quan, cần tổ chức triển khai thực hiện tại cuộc họp triển khai công tác ñầu năm của
cơ quan.

b) ðối với các chủ trương, nhiệm vụ, công tác về ứng dụng và phát triển CNTT
do ñơn vị cấp trên triển khai thì các cơ quan xây dựng kế hoạch triển khai và tổ chức
thực hiện ñúng thời gian, nội dung nhiệm vụ theo quy ñịnh, ñáp ứng các yêu cầu sau:
kế hoạch triển khai cần xây dựng cụ thể, có giải pháp thực hiện công việc, giao nhiệm

54 CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 21-11-2012

vụ cụ thể cho tập thể, cá nhân liên quan; quy ñịnh thời gian hoàn thành; dự kiến công
tác kiểm tra, giám sát; quy ñịnh chế ñộ khen thưởng, kỷ luật (nếu có); kế hoạch thực
hiện phải ñồng bộ, tương thích và phù hợp với nội dung quy hoạch, kế hoạch của tỉnh
và ñược thủ trưởng cơ quan phê duyệt trước khi triển khai.

3. Tổ chức thực hiện kế hoạch ứng dụng và phát triển CNTT

a) Người ñứng ñầu cơ quan phải trực tiếp chỉ ñạo và chịu trách nhiệm về hoạt
ñộng ứng dụng CNTT tại cơ quan mình quản lý. Căn cứ kế hoạch, tính chất và nội
dung công việc, các yêu cầu về thời gian hoàn thành, chỉ ñạo giao nhiệm vụ cụ thể
cho từng tập thể, cá nhân trực tiếp thực hiện.

b) Người ñứng ñầu phải nêu cao vai trò, trách nhiệm trong tổ chức thực hiện kế
hoạch; phân công trách nhiệm chính, trách nhiệm phối hợp rõ ràng, cụ thể; phân công
giám sát tiến ñộ thực hiện, ñôn ñốc công việc, kiểm tra ñánh giá chất lượng công
việc, tham mưu xử lý vướng mắc khi cần thiết.

4. Giám sát, kiểm tra

a) Người ñứng ñầu cơ quan tổ chức thực hiện công tác giám sát, kiểm tra tình
hình thực hiện công tác ứng dụng và phát triển CNTT thường xuyên theo hình thức
ñịnh kỳ hoặc ñột xuất. ðối với việc kiểm tra theo ñịnh kỳ cần xây dựng kế hoạch, quy
ñịnh nội dung kiểm tra, ñối tượng ñược kiểm tra, thời gian kiểm tra, phân công người
trực tiếp kiểm tra, xử lý kết quả kiểm tra, theo dõi, giám sát tình hình thực hiện công
việc sau kiểm tra.

b) ðối với công việc có tính chất thường xuyên, tập trung kiểm tra chất lượng,
hiệu quả công việc; kiểm tra việc chấp hành các quy ñịnh của pháp luật và của cơ
quan cấp trên; kiểm tra việc thực hiện mối quan hệ phối hợp trong giải quyết công
việc; kiểm tra ý thức và thái ñộ của cán bộ, công chức, viên chức ñối với công tác
ứng dụng và phát triển CNTT.

c) Người ñứng ñầu cơ quan xử lý nghiêm các kết quả kiểm tra; thực hiện khen
thưởng ñối với các cá nhân, tập thể có thành tích và xử lý kỷ luật nghiêm minh theo
ñúng quy ñịnh của pháp luật ñối với các hành vi vi phạm trong công tác ứng dụng và
phát triển CNTT.

5. Thông tin, báo cáo

a) ðịnh kỳ thực hiện ñánh giá mức ñộ ứng dụng và phát triển CNTT trong hoạt
ñộng của cơ quan theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông.

b) Các cơ quan, ñơn vị thực hiện nghiêm túc chế ñộ báo cáo về tình hình triển
khai thực hiện công tác ứng dụng và phát triển CNTT ñịnh kỳ 6 tháng, hàng năm
hoặc ñột xuất theo yêu cầu và hướng dẫn cụ thể của Sở Thông tin và Truyền thông.

c) Tổ chức sơ kết, tổng kết ñịnh kỳ công tác ứng dụng và phát triển CNTT tại cơ
quan nhằm ñánh giá kết quả, hiệu quả thực hiện; ñề xuất xây dựng các biện pháp, giải
pháp, cơ chế, chính sách ñể tiếp tục ñẩy mạnh thực hiện công tác này; thực hiện khen

CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 21-11-2012 55

thưởng, kỷ luật ñối với tổ chức, cá nhân theo quy ñịnh tại ðiều 6, ðiều 7 của Quy
ñịnh này.

d) Cơ quan có trách nhiệm báo cáo về dự án ứng dụng CNTT của mình với Sở
Thông tin và Truyền thông. Nội dung thông tin báo cáo bao gồm: nội dung, kết quả
thực hiện các dự án ứng dụng CNTT ñã và ñang triển khai; giải pháp và sản phẩm
dùng chung; công nghệ, kinh nghiệm tích lũy ñược trong quá trình thực hiện các dự
án ñó. Những thông tin này ñược cập nhật vào cơ sở dữ liệu Quốc gia hoặc cơ sở dữ
liệu của các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh
tùy theo tính chất và quy mô dự án.

Chương III

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

ðiều 6. Khen thưởng

Các cá nhân, tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ chỉ ñạo, ñiều hành, nâng cao hiệu
quả công tác ứng dụng và phát triển CNTT, phục vụ có hiệu quả nhu cầu của người
dân và xã hội, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị của cơ quan sẽ ñược cấp
trên trực tiếp xét khen thưởng hoặc ñề nghị Chủ tịch UBND tỉnh, Thủ tướng Chính
phủ khen thưởng theo ñúng quy ñịnh của Nhà nước về khen thưởng.

ðiều 7. Kỷ luật

1. Người ñứng ñầu các cơ quan nhà nước không thực hiện ñầy ñủ các nội dung,
trách nhiệm theo Quy ñịnh này, thực hiện không tốt nhiệm vụ chỉ ñạo, ñiều hành
công tác ứng dụng và phát triển CNTT, ñể xảy ra các hành vi vi phạm trong cơ quan,
kết quả thực hiện công tác không ñạt yêu cầu sẽ bị xử lý theo các hình thức quy ñịnh
tại Nghị ñịnh số 157/2007/Nð-CP ngày 27/10/2007 của Chính phủ quy ñịnh chế ñộ
trách nhiệm ñối với người ñứng ñầu cơ quan, tổ chức, ñơn vị của Nhà nước trong thi
hành nhiệm vụ, công vụ; Nghị ñịnh số 63/2007/Nð-CP ngày 10/4/2007 của Chính
phủ về quy ñịnh xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực CNTT; Luật cán bộ, công
chức; Luật Viên chức và các quy ñịnh pháp luật có liên quan.

2. Cán bộ, công chức, viên chức thừa hành không hoàn thành nhiệm vụ ñược
giao hoặc có hành vi vi phạm các quy ñịnh về công tác ứng dụng và phát triển CNTT,
theo từng trường hợp cụ thể và mức ñộ sai phạm sẽ bị xử lý theo các hình thức quy
ñịnh tại Nghị ñịnh số 63/2007/Nð-CP; Luật Cán bộ, công chức; Luật Viên chức và
các quy ñịnh pháp luật có liên quan.

ðiều 8. Triển khai thực hiện

1. Các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố, UBND các xã,
phường, thị trấn có trách nhiệm triển khai, tổ chức thực hiện tốt Quy ñịnh này.

2. Giám ñốc Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm:

a) Chủ trì tổ chức triển khai và hướng dẫn thực hiện các nội dung có liên quan;
hằng năm có tổng kết ñánh giá kết quả công tác ứng dụng và phát triển CNTT của các
cơ quan, ñịa phương theo Quy ñịnh này.

56 CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 21-11-2012

b) Chủ trì, tham mưu và thực hiện công tác hướng dẫn, ñánh giá, tổng kết và
trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết ñịnh phê duyệt kết quả ñánh giá xếp hạng chỉ số sẵn
sàng ứng dụng CNTT hằng năm của các cơ quan nhà nước. ðây là một trong những
tiêu chí ñể UBND tỉnh xem xét, ñánh giá bổ sung trong công tác thi ñua, khen thưởng
hàng năm ñối với các cơ quan.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện Quy ñịnh này, nếu có vướng mắc phát
sinh, các cơ quan, ñơn vị, cá nhân cần kịp thời phản ánh, báo cáo UBND tỉnh (thông
qua Sở Thông tin và Truyền thông) ñể xem xét sửa ñổi, bổ sung cho phù hợp./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
  CHỦ TỊCH

Cao Khoa